
09TERÇA-FEIRA 29.10.2024EDIÇÃO 4504 PUBLICAÇÃO  OFICIAL
 * Não pode ser vendido separadamente 	
    Suplemento integrante da edição 4504 do Jornal Correio do Povo do Paraná

1

 Município de Nova Laranjeiras
          Estado do Paraná

                                           CNPJ 95.587.648/0001-12
                  Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000
                                              Fone: (42) 3637-1148

 Pregão
Nr.: 56/2024

 Processo Adm.: 88/2024
 Data do Processo: 30/09/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações e parecer jurídico, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

a)  Nr. Processo 88/2024
b) Nr. Licitação 56/2024
c)  Modalidade Pregão
d)  Data de Homologação 25/10/2024
e) Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS,

INCLUSO OS SERVIÇOS DE RETÍFICA E MÃO DE OBRA, PARA
RECUPERAÇÃO/MANUTENÇÃO DO MOTOR DO ÔNIBUS INDUSCAR
FOZ COMIL VW 15190, ANO 2008, FROTA Nº 27 E CAMINHÃO FORD
CARGO 2629, ANO 2013, FROTA Nº 91.

Empresa(s) vencedora(s): 

COMERCIO DE AUTO PECAS ALFCAR LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Un Quant Preço Preço total

1 1 BALDE DE OLEO 20 LITROS
caminhao ford cargo 2629 ANO
E MODELO 2013 FROTA N°91 

ORIGINAL
GENUINO

GL 1,00 175,20 175,20

1 2 BIELA MOTOR caminhao ford
cargo 2629 ANO E MODELO
2013 FROTA N°91 

ORIGINAL
GENUINO

UN 2,00 394,10 788,20

1 3 BOMBA DE AGUA caminhao
ford cargo 2629 ano e modelo
2013 frota n°91

 


ORIGINAL
GENUINO

UN 1,00 263,50 263,50

1 4 BOMBA OLEO caminhao ford
carg 2629 ano e modelo 2013
frota n°91

 


ORIGINAL
GENUINO

UN 1,00 490,90 490,90

1 5 BRONZINA DE BIELA
caminhao ford cargo 2629 ANO
E MODELO 2013 FROTA N°91 

ORIGINAL
GENUINO

UN 1,00 240,00 240,00

1 6 BRONZINA DE MANCAL Obs.
Cotar o valor do jogo caminhao
ford cargo 2629 ANO E
MODELO 2013 FROTA N°91 

ORIGINAL
GENUINO

UN 1,00 262,30 262,30

1 7 BUCHA DE COMANDO DE
VALVULAS caminhao ford
cargo 2629 ANO E MODELO
2013 FROTA N°91 

ORIGINAL
GENUINO

UN 4,00 91,50 366,00

1 8 CAMISA DOS CILINDROS
caminhao ford cargo 2629 ANO
E MODELO 2013 FROTA N°91 

ORIGINAL
GENUINO

UN 5,00 71,80 359,00

1 9 CARTER DO MOTOR
caminhao ford cargo 2629 ANO

ORIGINAL
GENUINO

UN 1,00 664,50 664,50

2

E MODELO 2013 FROTA N°91 
1 10 CORREIA MOTOR caminhao

ford cargo 2629 ANO E
MODELO 2013 FROTA N°91 

ORIGINAL
GENUINO

UN 1,00 52,70 52,70

1 11 EIXO COMANDO DE
VALCULAS  caminhao ford
cargo 2629 ANO E MODELO
2013 FROTA N°91 

ORIGINAL
GENUINO

UN 1,00 865,70 865,70

1 12 FILTRO DE AR caminhao ford
cargo 2629 ANO E MODELO
2013 FROTA N°91 

ORIGINAL
GENUINO

UN 1,00 60,60 60,60

1 13 FILTRO DE COMBUSTIVEL 
caminhao ford cargo 2629 ANO
E MODELO 2013 FROTA N°91 

ORIGINAL
GENUINO

UN 1,00 40,30 40,30

1 14 FILTRO LUBRIFICANTE
CUMMINS II FLEETGUARD
codigo 232, 500hrs escavadeira
hidraulica XCMG 

ORIGINAL
GENUINO

UN 1,00 34,80 34,80

1 15 FILTRO SECUNDARIO AR
caminhao ford cargo 2629 ANO
E MODELO 2013 FROTA N°91 

ORIGINAL
GENUINO

UN 1,00 32,80 32,80

1 16 FILTRO SEPARADOR DE
AGUA caminhao ford cargo
2629 ANO E MODELO 2013
FROTA N°91 

ORIGINAL
GENUINO

UN 1,00 61,40 61,40

1 17 GUIA DE VALVULAS caminhao
ford cargo 2629 ANO E
MODELO 2013 FROTA N°91 

ORIGINAL
GENUINO

UN 24,00 10,80 259,20

1 18 JOGO JUNTA INFERIOR
caminhao ford cargo 2629 ANO
E MODELO 2013 FROTA N°91 

ORIGINAL
GENUINO

UN 1,00 422,50 422,50

1 19 JOGO JUNTA SUPERIORES
caminhao ford cargo 2629 ANO
E MODELO 2013 FROTA N°91 

ORIGINAL
GENUINO

UN 1,00 603,70 603,70

1 20 MATERIAL LIMPEZA E
PINTURA caminhao ford cargo
2629 ANO E MODELO 2013
FROTA N°91 

ORIGINAL
GENUINO

UN 1,00 84,30 84,30

1 21 PISTAO DO MOTOR C/ ANEIS
 caminhao ford cargo 2629
ANO E MODELO 2013 FROTA
N°91 

ORIGINAL
GENUINO

UN 6,00 273,10 1.638,60

1 22 REMOVER, DESMONTARE
INSTALAR MOTOR
COMPLETO caminhao ford
cargo 2629 ANO E MODELO
2013 FROTA N°91 

ORIGINAL
GENUINO

UN 1,00 1.329,00 1.329,00

1 23 RETIFICA CABECOTE
caminhao ford cargo 2629 ANO
E MODELO 2013 FROTA N°91 

ORIGINAL
GENUINO

UN 1,00 1.313,30 1.313,30

1 24 RETIFICA MOTOR (VERIF DE
BIELAS/BLOCOS/VIRABREQU
IM) caminhao ford cargo 2629
ANO E MODELO 2013 FROTA
N°91 

ORIGINAL
GENUINO

UN 1,00 2.740,40 2.740,40

1 25 REVISAO E TESTE BOMBA
ALTA PRESSAO E UN
INJETORAS caminhao ford
cargo 2629 ANO E MODELO
2013 FROTA N°91 

ORIGINAL
GENUINO

UN 1,00 2.958,60 2.958,60

1 26 REVISAO TURBINA caminhao
ford cargo 2629 ANO E

ORIGINAL
GENUINO

UN 1,00 1.006,50 1.006,50

3

MODELO 2013 FROTA N°91 
1 27 SEDES DE VALVULAS

caminhao ford cargo 2629 ANO
E MODELO 2013 FROTA N°91 

ORIGINAL
GENUINO

UN 24,00 12,20 292,80

1 28 SILICONE ESPECIAL
caminhao ford cargo 2629 ANO
E MODELO 2013 FROTA N°91 

ORIGINAL
GENUINO

UN 2,00 18,00 36,00

1 29 Tuchos de válvulas Caminhao
ford cargo 2629 ano e modelo
2013 frota n°91 

ORIGINAL
GENUINO

UN 12,00 35,50 426,00

1 30 VALVULA DE ADMISSAO
caminhao ford cargo 2629 ANO
E MODELO 2013 FROTA N°91 

ORIGINAL
GENUINO

UN 12,00 14,90 178,80

1 31 VALVULA ESCAPE caminhao
ford cargo 2629 ANO E
MODELO 2013 FROTA N°91 

ORIGINAL
GENUINO

UN 12,00 30,90 370,80

1 32 VALVULA TERMSTATICA
caminhao ford cargo 2629 ANO
E MODELO 2013 FROTA N°
91  

ORIGINAL
GENUINO

UN 1,00 121,60 121,60

1 33 VIRABREQUIM  caminhao ford
cargo 2629 ANO E MODELO
2013 FROTA N°91 

ORIGINAL
GENUINO

UN 1,00 2.460,00 2.460,00

TOTAL 21.000,00
INDY COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA

Lote Item Produto/Serviço Marca Un Quant Preço Preço total
2 1 ANEL DE VEDACAO DO

VIRABREQUIM Onibus inducar
foz comil vw 15190 ano 2008 

METAL LEVE UN 1,00 70,30 70,30

2 2 BICO INJETOR DE
COMBUSTIVEL (COMPLETO)
Onibus inducar foz comil vw
15190 ano 2008 

BOSCH UN 4,00 703,50 2.814,00

2 3 Biela do motor Onibus inducar
foz comil vw 15190 ano 2008 

METAL LEVE UN 4,00 257,20 1.028,80

2 4 BOMBA DE AGUA onibus
inducar foz comil vw 15190 ano
2008

 


URBA UN 1,00 277,40 277,40

2 5 BOMBA DE OLEO onibus
inducar foz comil vw 15190 ano
208

 


INDISA UN 1,00 518,50 518,50

2 6 CABEÇOTE DO MOTOR
Onibus inducar foz comil vw
15190 ano 2008 

METAL LEVE UNID 2,00 399,80 799,60

2 7 CAMISA DO CILINDRO Onibus
inducar foz comil vw 15190 ano
2008 

METAL LEVE UN 4,00 147,20 588,80

2 8 CASQUILHO DA BIELA DO
MOTOR Onibus inducar foz
comil vw 15190 ano 2008 

METAL LEVE UN 5,00 22,00 110,00

2 9 ELEMENTO DO FILTRO OLEO
Onibus inducar foz comil vw
15190 ano 2008 

TECFIL UN 1,00 18,50 18,50

2 10 ELEMENTODO FILTRO DE AR
(OPC) Onibus inducar foz comil
vw 15190 ano 2008 

TECFIL UN 1,00 108,40 108,40

2 11 FILTRO DE AR Onibus inducar
foz comil vw 15190 ano 2008 

TECFIL UN 1,00 399,80 399,80

2 12 FILTRO DE COMBUSTIVEL
COM REGULADOR Onibus
inducar foz comil vw 15190 ano

TECFIL UN 1,00 203,90 203,90

4

2008 
2 13 JOGO DE ANEIS DO PISTAO

DO MOTOR Onibus inducar foz
comil vw 15190 ano 2008 

METAL LEVE Jg 4,00 132,00 528,00

2 14 JUNTA DO CABEÇOTE DO
MOTOR Onibus inducar foz
comil vw 15190 ano 2008 

SABO UN 4,00 99,80 399,20

2 15 JUNTA DO CARTER Onibus
inducar foz comil vw 15190 ano
2008 

SABO UN 1,00 104,70 104,70

2 16 JUNTA DO CARTER DE OLEO
DO MOTOR Onibus inducar foz
comil vw 15190 ano 2008 

SABO UN 1,00 85,50 85,50

2 17 JUNTA DO COLETOR DE
ADMISSAO Onibus inducar foz
comil vw 15190 ano 2008 

SABO UN 2,00 38,10 76,20

2 18 MAO DE OBRA BOMBA Onibus
inducar foz comil vw 15190 ano
2008 

PROPRIA UN 1,00 852,30 852,30

2 19 MAO DE OBRA MONTAGEM
MOTOR Onibus inducar foz
comil vw 15190 ano 2008 

PROPRIA UN 1,00 1.261,40 1.261,40

2 20 MAO DE OBRA RETIFICA
Onibus inducar foz comil vw
15190 ano 2008 

PROPRIA UN 1,00 2.024,80 2.024,80

2 21 OLEO LUBRIFICANTE 15W40
- LITRO  

IPIRANGA LT 12,00 10,80 129,60

2 22 PISTAO DO MOTOR Onibus
inducar foz comil vw 15190 ano
2008 

METAL LEVE UN 4,00 180,70 722,80

2 23 VALVULA DE ESCAPE Onibus
inducar foz comil vw 15190 ano
2008 

METAL LEVE UN 4,00 16,70 66,80

2 24 VALVULA TERMOSTATICA
Onibus inducar foz comil vw
15190 ano 2008 

MTE UN 1,00 101,90 101,90

2 25 VIRABREQUIM Onibus inducar
foz comil vw 15190 ano 2008 
  

METAL
LEVE 

UN 1,00 2.658,80 2.658,80

TOTAL 15.950,00

R$ 36.950,00 (Trinta e Seis Mil, Novecentos e Cinqüenta Reais).

 

Nova Laranjeiras/PR, 25 de outubro de 2024.

...............................................
FABIO ROBERTO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

...............................................
Assinatura  do Re sponsá ve l

1

 Município de Nova Laranjeiras
          Estado do Paraná

                                           CNPJ 95.587.648/0001-12
                  Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000
                                              Fone: (42) 3637-1148

 Pregão
Nr.: 55/2024

 Processo Adm.: 226/2024
 Data do Processo: 25/09/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações e parecer jurídico, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

a)  Nr. Processo 226/2024
b) Nr. Licitação 55/2024
c)  Modalidade Pregão
d)  Data de Homologação 28/10/2024
e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE GARRAFAS SQUUEEZE E CAIXAS DE BOMBONS,

PARA DISTRUIBUIÇÃO AS CRIANÇAS NO NATAL ILUMINADO 2024.

Empresa(s) vencedora(s): 

CONTI COMERCIO DE PRODUTOS E CIA LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Un Quant Preço Preço total

2 1 CAIXA DE BOMBONS, com no
mínimo 250 gramas.
 

GAROTO UN 3.000,00 11,48 34.440,00

TOTAL 34.440,00
TRY SUPRIMENTOS LTDA

Lote Item Produto/Serviço Marca Un Quant Preço Preço total
1 1 GARRAFA SQUEZE

PLASTICO 500 ML Tamanhos:
4 cm de diâmetro (boca), 7,3
cm de diâmetro (base) por 19
cm de altura.
 

PROPRIA UN 3.000,00 3,93 11.790,00

TOTAL 11.790,00

R$ 46.230,00 (Quarenta e Seis Mil, Duzentos e Trinta Reais).

 

Nova Laranjeiras/PR, 28 de outubro de 2024.

...............................................
FABIO ROBERTO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

...............................................
Assinatura  do Re sponsá ve l

1

 Município de Nova Laranjeiras
          Estado do Paraná

                                           CNPJ 95.587.648/0001-12
                  Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000
                                              Fone: (42) 3637-1148

 Processo dispensa
Nr.: 35/2024

 Processo Adm.: 242/2024
 Data do Processo: 16/10/2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE DISPENSA

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações e parecer jurídico, resolve:

01 - Ratificar e Adjudicar o presente Processo nestes termos:

a)  Nr. Processo 242/2024
b) Nr. Licitação 35/2024
c)  Modalidade Processo dispensa
d)  Data de Homologação 25/10/2024
e) Objeto da Licitação FORMAÇÃO DE REGISTRO PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS E DE

ITENS PARA MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS UAN'S
ESCOLAS MUNICIPAIS.

Empresa(s) vencedora(s): 

DISTRIBUIDORA DAMBROSKI LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Un Quant Preço Preço total

1 1 BEBIDA BASE DE SOJA 1 LITRO ADES UN 90,00 17,001 1.530,09
1 2 BISCOITO SEM GLUTEN SEM

LACTOSE SEM LEITE SEM OVOS 
Embalagem de 120g a 150g 

HUE UN 40,00 17,341 693,64

1 3 BISCOITO SEM LACTOSE PICCININI UN 50,00 7,163 358,15
1 4 EMBALAGEM PLASTICA BOBINA CAP.

7KG  
BOMPACK UN 50,00 13,374 668,70

1 5 LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL
ZERO LACTOSE 1 LITRO 

AMANHECE
R

UN 170,00 7,317 1.243,89

1 6 MACARRAO SEM OVOS MASSA DE
ARROZ SEM GLUTEN contendo 500 gr

URBANO UN 40,00 8,505 340,20

1 7 OVOS BRANCOS OU VERMELHOS
embalagem com 1 dúzia. 

CANTU UN 350,00 11,56 4.046,00

1 8 PAO SEM GLUTEN SEM OVOS E SEM
LEITE  

WICKBOLD UN 80,00 27,111 2.168,88

1 9 PAPEL TOALHA INTERFOLHADA DUAS
DOBRAS branco, papel folha simples
gorfada, contendo 1000 folhas, medidas
de 20cmx20,5cm. 100% celulose
virgem. 

MONA UN 100,00 11,56 1.156,00

1 10 REQUEIJAO SEM LACTOSE FRIMESA UN 50,00 15,323 766,15
TOTAL 12.971,70

R$ 12.971,70 (Doze Mil, Novecentos e Setenta e Um Reais e Setenta Centavos).

Nova Laranjeiras/PR, 25 de outubro de 2024.

...............................................
FABIO ROBERTO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

...............................................
Assinatura  do Re sponsá ve l

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

AVENIDA BRAS ÍLIA , 551 – FONE: (46 ) 3553 -1448

85.465-000 - ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU - PARANÁ

PORTARIA Nº 117/2024
DATA: 28/10/2024

Súmula: Concede Licença à servidora que
abaixo menciona.

O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei em especial a Lei
nº144/2001 de 06/07/2001, na Seção III, em seu Art. 92,

R E S O L V E:

Art. 1º. – Conceder Licença por Doença na Pessoa da Família, pelo
período de 30 (trinta dias), a servidora MARISTELA KRASSOSKI KERBER
(8261), conforme Parecer Social e da junta médica da Prefeitura Municipal.

Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir desta data.

Art. 3º. - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO
IGUAÇU, EM 28 DE OUTUBRO DE 2024.

AGENOR BERTONCELO
Prefeito Municipal

ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ – 
ASSISCOP 

CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 
RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   

LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

 
Resolução n.º 17/2024 

DATA: 25/10/2024 
 
 

SUMULA: Dispõe sobre data 
comemorativa.  

 
 

                                            O Presidente da ASSOCIAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ – 
ASSISCOP, no uso de suas atribuições legais.  

 
R E S O L V E 

 
 Art.  1º Comunico que a data comemorativa do dia do Servidor 

Público será remanejada para 01 de novembro do ano recorrente,  não 
havendo expediente nesta data.   

 
 
 Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  
 
 

Laranjeiras do Sul,  25 de outubro de 2024. 
 
 
 
 

Neimar Granoski 
Presidente da ASSISCOP 

 
 
 

 
 
 

 
CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

 

 

EXTRATO PARA PUBLICAÇAO 

DISPENSA  N.º 12/2024 -ASSISCOP 
CONTRATO Nº 33/2024 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE SAUDE DO ASSISCOP. 
 
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ 
- ASSISCOP

NEIMAR 
GRANOSKI.

CONTRATADA: CMC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO HOSPITALAR LTDA 
MARLON CASTAGNOLI.

VALOR TOTAL: 14.400,00
DATA DE ASSINATURA:
VIGENCIA: 
FORO: –  

 

 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná. 

 
 
 
 
 
 

AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP  
CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

 

 
Resolução n.º 16/2024 

DATA: 18/10/2024 
 
 

SUMULA: Abre Crédito Adicional 
Suplementar no Orçamento Geral da 
Assiscop para o exercício de 202 4, no 
valor de R$ 23.882,00 (vinte e três mil  
oitocentos e oitenta e dois  reais).  

 
 

                                            
–

R E S O L V E  
 

Artigo 1º - Fica autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral da Assiscop, no 
Exercício de 2024, até o valor de R$ 23.882,00 (vinte e três mil oitocentos e oitenta e dois reais), na 
seguinte dotação orçamentária: 

 

01 ASSISCOP- ASSOCIAÇÃO INTERM DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ 

01.001 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS  

04.122.0001.2001 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 

4.4.90.52.00.00 MATERIAL PERMANENTE  

CONTA DA DESPESA:  316 

FONTE:  316 

VALOR: R$ 23.882,00 

 

Artigo 2º - Para dar cobertura ao crédito aberto, no Artigo 1º, será utilizado como recursos o excesso de 
arrecadação conforme demonstrado abaixo: 
 
 
 
EXCESSO ARRECADAÇÃO: 
 

CÓDIGO RECEITA NOME DO RECURSO VALOR 
2.4.2.2.50.0.1.00.00.00.00.00 Convênio Estadual 309/2024 - Aquisição de 

Equipamentos – Fonte de Recurso 316 
R$ 23.882,00 

TOTAL  R$ 23.882,00 
 
Art. 3º - Este Resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
 
 
Laranjeiras do Sul,  18 outubro de 2024. 

 
 
 

NEIMAR GRANOSKI 



EDIÇÃO 450410 TERÇA-FEIRA 29.10.2024PUBLICAÇÃO  OFICIAL
CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  VVIIRRMMOONNDD  

EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  
CNPJ n.º 95.587.689/0001-09 

Rua Duque de Caxias, nº 50, Centro, CEP n.º  85.390 -000 
Fone: (42) 3618 1006  

 

 

DECRETO LEGISLATIVO N. 04/2024 
 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional suplementar ao 
Orçamento Geral da Câmara Municipal de Virmond, para o 
exercício de 2024, no valor de R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais). 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Virmond-Pr, no uso de suas atribuições legais, tendo em 
vista o disposto na Lei Municipal nº 733/2023, resolve: 

 
DECRETAR: 

 
Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento da Câmara Municipal de 
Virmond, para o exercício de 2024, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 
 

Conta Natureza Fonte Valor R$ 

100 4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente 001 140.000,00 

40 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo 001 10.000,00 

 
Art. 2º. Para dar cobertura aos créditos abertos na forma do artigo anterior, de conformidade com o 
disposto no artigo 43, parágrafo primeiro, inciso   IV da Lei nº 4.320 de 17 de março de 1964, e 
autorização constante na Lei 733/2023, será cancelada a seguinte dotação. 
 

Conta Natureza Fonte Valor R$ 

20 3.1.90.13.00.00 – Contribuição Patronais 001 100.000,00 

70 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 001 50.000,00 
 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Virmond, Estado do Paraná, em 25 de Outubro de 
2024. 
 

 
 
 

Elizeu Komineck 
Presidente 

 

 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA REGIÃO SUDOESTE 
PINHAIS DO ESTADO DO PARANÁ 

Aditivo 02 – Contrato n° 01/2022 – Pregão Eletrônico nº 03/2022 – Contratante: CONSÓRCIO PÚBLICO 
INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA REGIÃO SUDOESTE PINHAIS DO ESTADO DO 
PARANÁ, CNPJ nº 11.058.472/0001-11. Contratada: ELOTECH GESTÃO PÚBLICA LTDA, CNPJ sob n.º 
80.896.194/0001-94 Prorroga-se a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, de 18 de outubro de 2024 a 17 de 
outubro de 2025. Fica reajustado o valor mensal, com base no IGP-M, acumulado nos últimos 12 meses, referente ao mês 
de agosto de 2024, na ordem de 3,5747%. O valor mensal a ser pago passa a ser de R$ 5.981,44. O valor total deste 
aditamento é de R$ 77.991,28. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vivida, 17 de outubro de 2024.  
Anderson Manique Barreto, Presidente. 
 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
Aditivo n° 05 – Contrato nº 53/2023 – Pregão Eletrônico nº 37/2023. Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: 
NETPLUS TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ n.º 30.749.887/0001-86. Fica instalado mais pontos de internet, a partir 
do dia 25 de outubro de 2024. Pelo serviço de instalação dos pontos o município pagará R$ 750,00. O valor mensal passa 
a ser de R$ 11.000,00, totalizando para este aditamento o valor de R$ 15.429,00. Permanecem inalteradas as demais 
cláusulas. Coronel Vivida, 25 de outubro de 2024. Anderson Manique Barreto. Prefeito. 

 
Aditivo n° 02 – Ata de Registro de Preços nº 22/2024 – Pregão Eletrônico nº 05/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE 
CORONEL VIVIDA - PR - Detentora: ANA CLAUDIA RIBEIRO LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 36.086.266/0001-46. 
Considerando a solicitação da detentora, fica de comum acordo entre as partes, concedido o reequilíbrio econômico 
financeiro para o lote 80, a partir do dia 25 de outubro de 2024. O valor total deste aditivo é de R$ 3.167,34.  Permanecem 
inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vivida, 25 de outubro de 2024. Anderson Manique Barreto. Prefeito. 

 
RESUMO TERMO ADITIVOS - TERMOS DE EXECUÇÃO CULTURAL 

Aditivo nº 01 - Chamamento Público nº 03/2024. Este Termo Aditivo tem por objetivo o REMANEJAMENTO DO SALDO 
REMANESCENTES DO CHAMAMENTO PÚBLICO nº 03/2024. Município de Coronel Vivida e AGENTES CULTURAIS: 

TERMO DE 
EXECUÇÃO 

CULTURAL N° 
AGENTES CULTURAIS CNPJ/CPF nº VALOR 

TOTAL R$ 

VALOR 
TOTAL DO 

ADITIVO R$ 

VALOR TOTAL 
DO TERMO DE 

EXECUÇÃO 

01/2024 Aila Silva de Palma 864.872.835-50 13.000,00 1.669,10 14.669,10 

02/2024 Ana Luisa Teles 095.572.759-60 7.341,00 1.669,10 9.010,10 

03/2024 Angela Vilwock Luna Silva 663.705.669-34 6.500,00 1.669,10 8.169,10 

04/2024 Cleberson de Almeida Frigo 043.521.379-25 9.043,70 1.669,10 10.712,80 

05/2024 Everton Pedrozo da Silva 041.809.279-69 10.027,00 1.669,10 11.696,10 

06/2024 Felipe Rodrigues Cordeiro 090.961.769-44 9.500,00 1.669,10 11.169,10 

07/2024 Juliane Klinkoski 37.876.636/0001-01 6.500,00 1.669,10 8.169,10 

08/2024 Karina Schiavini 083.566.649-26 7.000,00 1.669,10 8.669,10 

09/2024 Matias Rodrigo Dalpizzol 049.243.499-92 10.500,00 1.669,10 12.169,10 

10/2024 Paula Renata Venson 039.179.179-63 6.500,00 1.669,10 8.169,10 

11/2024 Silmar dos Santos 07.515.949/0001-73 26.000,00 1.669,10 27.669,10 

12/2024 Wellington Justino de Souza 11.884.268/0001-50 10.500,00 1.669,10 12.169,10 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vivida, 28 de outubro de 2024. Anderson Manique Barreto, Prefeito. 
 


